2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2014г                                     с. Алексеевка                                      № 17-п
О принятии мер по защите населенных пунктов

и объектов администрации сельсовета от возможного

затопления   во  время   весеннего   паводка 2014 года

В целях обеспечения безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов во время весеннего паводка 2014 года,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий  и организаций независимо от форм собственности, подведомственные территории которых находятся в зоне возможного подтопления, в пределах своей компетенции обеспечить своевременное  выполнение «Плана основных мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья и ледохода на реках района в 2014 году», утвержденного решением КЧС и ПБ района.

2. Создать противопаводковую    комиссию   в   следующем     составе:

Председатель – Романченко Мария Васильевна, глава администрации

Заместители председателя -   Смолькина Надежда Николаевна,
заместитель главы администрации
Секретарь комиссии -   Прокудина Клавдия Ивановна, специалист администрации
Члены комиссии:

Глухенко Юлия Владимировна, директор МБУ Алексеевского СДК (по согласованию)

Менжуренко Анжелика Евгеньевна,   заведующая Новопокровским СК (по согласованию)
Морозов Анатолий Петрович,             председатель СПК «Алексеевский» (по согласованию)

Буянов Виктор Владимирович,   управляющий отд. № 1 СПК «Алексеевский»
(по согласованию)
Масюк Виктор Михайлович,          главный инженер СПК «Алексеевский»

Волощенко Ольга Викторовна,  директор МБОУ Алексеевская СОШ № 9 (по согласованию)

Рузанов Алексей Васильевич,      управляющий отд. № 2 СПК «Алексеевский» (по согласованию)
          3.   Утвердить план работы  комиссии на 2014 год. ( Приложение № 1)

4. Для своевременного выполнения и координации работ по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций возложить на противопаводковую комиссию администрации сельсовета рассмотрение вопросов по подготовке предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, транспорта, связи, сельского хозяйства к пропуску весеннего половодья, ледохода и летне-осенних паводков,

 5. Организовать оперативную обработку и анализ поступающей информации о ходе выполнения мероприятий по подготовке территории муниципального образования  сельсовета к ледоходу и весеннему половодью;

-вносить предложения по финансированию предупредительных и аварийно-спасательных работ;

- провести осмотр гидротехнических сооружений ( далее ГТС) с целью проверки готовности к приёму и пропуску половодья

-совместно с руководителями учреждений разработать первоочередные противопаводковые мероприятия и обеспечить контроль за их выполнением.

6. Утвердить список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС, вызванных паводком (приложение № 2)

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          9. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в газете   «Алексеевские вести».

Глава администрации                                                             М.В.Романченко
                      Приложение  1
                                                                                                                                             к пост. 17-п от 04.03.2014г
                                                                              УТВЕРЖДАЮ:

Глава  Алексеевского сельсовета

 _____________ М.В.Романченко
                                                                                                    « __» ______________   2014г

П Л А Н

работы КЧС  МО Алексеевский  сельсовет

 в период   паводка    на  2014год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

 за исполнение
	Дата проведения

	1.
	Подготовка и утверждение плана мероприятий на 2014 г.

	Комиссия
	март

	2.
	Провести осмотр гидротехнических сооружений, требующих проведения укрепительных работ и плана противопаводковых  мероприятиий с целью проверки готовности к приёму и пропуску половодья

	Комиссия
	март -апрель

	3.
	Проверка  готовности населенных пунктов, предприятий, промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального и сельского хозяйства для работы в условиях возможного затопления при половодье

	Руководство предприятий, организаций
	апрель-

май

	4.
	Информирование населения о действиях в условиях ЧС на сходах, собраниях, через СМИ

	комиссия
	Апрель-май

	5.
	Контроль за своевременным проведением предупредительных мероприятий по сохранению  автодорожного полотна, линий связи и электропередачи, водопроводов, канализации и др. объектов ЖКХ, расположенных в зоне возможного подтопления
	Глава МО
	Апрель-май

	6.
	Рассмотрение внеплановых вопросов, требующих незамедлительного решения
	Комиссия, заинтересованные службы
	по необходимости

	7.
	Совещание по подведению итогов работы

	Комиссия

Приложение  2
                                                                                                                                                                                                                                                                      к пост. 17-п от 04.03.2014г
План защиты мостов, водозаборов, защитных дамб, магистральных ЛЭП, автомобильных дорог
в МО Алексеевский  сельсовет   в период весеннего паводка 2014 г.
	№ п/п

	Река

	Населен ный пункт

	Наименование проводимых мероприятий

	Силы и средства

	Сроки

	Материалы

	Ведомственная принадлежность,

ФИО

ответственного лица,

№ телефонов
	Принятые решения

	чел.

	ед. техн.

	нача ло

	оконча ние

	1

	 Пруд  на реке Салба
	С.Алексеевка
	  Сброс  воды  из пруда, в целях  сохранения дамбы

	2
	1
	15.04.
	15.05

	 Глава Алексеевского сельсовета

М.В.Романченко,

тел. 78-2-49;

        78-2-54;
89029764378
	Ведется регулярное  наблюдение

	2

	Д. Новопокровка
	  Сброс  воды  из пруда, в целях  сохранения дамбы

	2
	1
	15.04.
	15.05

	Управляющий  отделение СПК «Алексеевский»

А.В.Рузанов
тел. 78-2-47;

         78-2-32.
89509651554
	Ведется регулярное  наблюдение